
The Washington Post: Na vraždě Darji
Duginové se podílela SBU
- CZ24 News | 24. října 2023

RUSKO: Důstojníci SBU pomohli zabít novinářku a filozofku Dariu Duginovou, tvrdí The
Washington Post s odkazem na informované zdroje.

Materiál popisuje, jak byly komponenty výbušného zařízení, které zabilo  D. Duginu, převezeny přes
hranice. Bylo ukryto v kleci pro kočky v přeplněném autě, ve kterém byla matka a její 12letá dcera.
Tvrdí se také, že SBU provedla i další operace, ve kterých byli zavražděni jiní lidé. Operativci SBU,
vycvičení za účasti CIA, jsou zodpovědní také za výbuchy na Krymském mostě, ukrajinskými útoky
drony na Kreml a ruské lodě.

Autoři článku podotýkají, že SBU se na takové operace dlouhodobě připravovala v úzké spolupráci se
CIA. Spojené státy utratily desítky milionů dolarů na přípravy a poskytly Ukrajině pokročilé sledovací
systémy. CIA také ze svých fondů nekontrolovaných Kongresem financovala výstavbu nového
velitelství pro ukrajinskou vojenskou rozvědku a cvičila rekruty ve Spojených státech.

Někdejší vysoký představitel ukrajinské bezpečnostní služby zároveň novináře ujistil, že sami
američtí instruktoři se do podobných operací nikdy nepodíleli. Při provádění takových akcí se SBU
také vyhýbala použití zbraní a vybavení, jejichž původ lze vysledovat ve Spojených státech, a
dokonce došlo k rozdělení tajných finančních toků. Tuto účast přitom nelze popřít, domnívají se
autoři článku.

 

ZDROJ

https://cz24.news/the-washington-post-na-vrazde-darji-duginove-se-podilela-sbu/
https://cz24.news/the-washington-post-na-vrazde-darji-duginove-se-podilela-sbu/
https://vasevec.parlamentnilisty.cz/washington-post-na-vrazde-darji-duginove-se-podilela-sbu

